(80) Quod anno Justinii secundo contigit, Jordanes *De regn. et temp. success.*

(81) Magister militiæ in Præsenti, sive Præsentalis dicebatur, qui præsens imp. obsequio deputatus erat. De ejus muneribus Pancirollus in not. imp.

(82) Evagrius lib. iv, cap. 4, et Liberatus in Brevariario, cap. 19.

D (87) Factum id Hormisdæ episcopi Romani auctoritate, studio Vitaliani, cum Joannes Cappadox CP. episcopus adhuc in vivis ageret. Sic et Anast. legit, non ut vitiose habent edita. COMBEFIS.

(84) Ut sancta Patrum illorum haberetur memoria, et eorum sancta probarentur. Hinc Patrum omnium ad diversas synodos œcumenicas convenientium, pro synodis singulis festos etiam dies singulos agunt Græci ad hodiernum usque diem: de quibus consulendum eorum Menæum.

(85) Jordanes, *De regn. et temp. success.* Evagrius lib. iv, cap. 2; *Chronicon Alexandrinum*, et Marcellini.

τερον²⁸ βίβ' ἐχειροτόνησαν²⁹. ὃν ὁ βασιλεὺς ὡς ἐχέφρον³⁰ A quod illi graviter ferentes, et tyrannidem excitare ἐποίησεν ὑπαρχὸν τῶν πραιτωρίων³¹, καὶ Διογενιανὸν τῆς Ἀνατολῆς στρατηλάτην.

Appionem in primis patricium, quem invitum Nicææ jusserat ille ordinari : hunc vero Justinus velut prudentem et cordatum virum prætorio præfectum et Diogenianum militiæ magistrum in Oriente creavit.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ἐφάνη ἀστήρ (86) ἐν τῇ Ἀνατολῇ φοβερὸς κομήτης, ὃς εἶχεν ἀκτῖνα ἐκπέμπουσαν³² ἐπὶ τὰ κάτω, ὃν ἔλεγον οἱ³³ ἀστρόνομοι πωγωνίαν εἶναι [καὶ ἐφοβοῦντο³⁴].

A. M. 6012. — Ἀντιοχείας ἐπισκόπου Παύλου ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει Βιταλιανὸς ἐδολοφονήθη (87) ὑπὸ τῶν Βοζαντιῶν μηνιόντων³⁵ αὐτῷ διὰ τὸ πολλοὺς ἀνηρηκέαι³⁶ τῷ καιρῷ τῆς ἐπαναστάσεως αὐτοῦ κατὰ Ἀναστασίου. Ἰωάννου δὲ τοῦ Καππάδοκος ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως τελευτήσαντος, Ἐπιφάνιος πρεσβύτερος τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας καὶ σύγκελλος ἐχειροτονήθη μηνὶ Φεβρουαρίου κ'. Ὁμοίως καὶ³⁷ Ὁρμισθα τῆς Ρώμης κοιμηθέντος Ἰωάννης τὴν ἐπισκοπὴν διεδέξατο.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ἐδημοκράτησεν τὸ Βένστον μέρος (88), ἐν πάσαις ταῖς πόλεσι ταραχὰς ἐγείραντες

²⁸ πρεσβύτερον add. ex A. ²⁹ ἐχειροτόνησαν a, ἐχειροτόνησεν vulg. ³⁰ τῶν πραιτωρίων A, τῷ πραιτωρίῳ vulg. ³¹ ἐκπέμπουσαν A e, πέμπουσαν vulg. ³² οἱ add. ex A. ³³ καὶ ἐφοβοῦντο om. A f. ³⁴ μηνιόντων A. ³⁵ ἀνηρηκέαι A, ἀναιρεθῆναι vulg. ³⁶ ὁμοίως καὶ A, ὁμοίως δὲ vulg.

VARIE LECTIONES.

JAC. GOLLRI NOTÆ.

(86) Hæc ut præcedentia pene verbatim ex Chronico Alexandrino.

(87) Causam cædis aliam proferunt Evagrius et Jornandes citati. De eadem Marcellinus anno Justiniani secundo.

(88) Quatuor aurigantium in circo colores et factiones ad Prasinos et Venetos posteris temporibus reductos, qui de circensibus ludis copiosius tractavere, edisserunt : quas non in ludicris modo, sed et in seriis et politicis rebus sibi infensissime adversatas, ex historiarum serie discimus : quæ pauce exponit Balsamon in Trullane synodi can. 24 : Τότε τῶν δῆμων κατεξουσιαζόντων ἐν ταῖς ἵπποδρομίαις, καὶ ποιούντων ταύτας ὅτε καὶ ὅπως ἠδούλοντο, ἐκ δαπανημάτων οἰκείων, ὡς καὶ ἐχόντων οἴκους, καὶ ἵππους καὶ ἵππωνας, καὶ μέχρι καὶ νῦν περιωζομένους, καὶ προσόδους χάριν τῶν ἵπποδρομιῶν, καὶ τοῦ βασιλέως προσκαλουμένου, καὶ εἰς τοῦτο μὴ ἐξουσιαζόντος, πολλὰ στασιώδη καὶ ἄτοπα συνέπιπτον γίνεσθαι κατὰ τὸν τῆς ἵπποδρομίας καιρὸν : τῶν μὲν προστιθεμένων τῷ δήμῳ τῶν Βενετῶν, τῶν δὲ τῷ μέρει τῶν Πρασίνων. Ἐν καιροῖς δὲ τισὶ καὶ πόλεμοι συνεκροτήθησαν ἐμφύλιοι μέσον τῶν ἀντιθέτων μερῶν, καὶ κατὰ τῆς βασιλείου περιωπῆς ἀνατὴ ρήματα οἱ δημόται ἀπηρεύξαντο, καθὼς ἀπὸ διαφορῶν χρονικῶν τοῦτο παρίσταται. Οἷόν τι γέγονε ἐπὶ τοῦ βασιλέως Ἰουστινιανοῦ, ἐπὶ τοῦ Ἀναστασίου, ἐπὶ τοῦ Φωκά τοῦ τυράννου, καὶ ἐπὶ ἐτέρων βασιλέων. Tunc cum populus in illis equorum curriculis nimia libertate, vel potius licentia uteretur, equorumque cursus celebraret, quomodo, et quando volebat, idque propriis expensis, ut qui haberet et domos, et equos, et stabula, quæ nunc etiam hucusque servantur, et reditus pro illis celebrandis, et imperator invitaretur, nullam autem ad eam rem potestatem haberet, illius cursus tempore multa turbulenta et absurda fieri continebat : cum alii quidem factioni Venetorum, alii vero Prasinatorum parti adungerentur : aliquando vero etiam bella intestina excitata sunt inter adversas partes, et in imperatoris conspectu verba impudentiæ plena populares eructa-